(日本医師会，鹿児島県医師会 生涯教育講座 1.5 単位 申請中)

拝啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、鹿児島市にてシリーズ第３回勉強会を行うこととなりましたのでご案内させて頂きます。
第３回の講師は、日本東洋医学会広報担当委員長の川越 宏文先生です。

先生は、12 年間の東京女子医大附属東洋医学研究所での臨床経験後、九州に戻り現在は漢方中心の

内科クリニックを５年前に開業されております。

今回は、日頃の講演会では取り上げられない医療経営の話題です。とかく収益性が低いと考えられて
いる漢方治療も様々工夫をすることで、収益性の向上が得られるだけでなく、副作用の早期発見、
さらに漢方を取り入れることで新規患者様の増加やイメージの向上にも繋がり、患者様およびスタッフ
の方々の満足度の向上に繋がると期待されます。
 総合病院・中規模病院における漢方外来の運営ノウハウ、各科開業医様での漢方医学の導入のコツに

ついてご興味ある方は、是非この機会をご利用下さい。
敬具

記

【日 時】   平成 26 年 2 月 22 日（土）  19：00 ～ 20：30

【場 所】   鹿児島市勤労者交流センター ７Ｆ 第１会議室

           鹿児島市中央町１０番地 キャンセビル７Ｆ   （ 地図：裏面に記載 ）

【演 者】     川越 宏文 先生   《日本東洋医学会広報担当委員長》
《日本臨床漢方医会理事》
《宮崎県医師会東洋医会会長》
《ちぐさ東洋クリニック院長》

【演 題】    『 患者・医師・スタッフ満足度を向上させる漢方導入法 』
         ～副作用早期発見と収益性向上の両立をめざして～

【座 長】     山口 孝二郎 先生   《鹿児島大学病院口腔顎顔面センター 口腔外科
                                               漢方診療センター 診療講師》

【参加費】     無料 （交通費は各自ご負担願います。 駐車場は無料です）

【連絡先】      クラシエ薬品(株)九州医薬支店 学術部: 赤司・中川

TEL:092-291-8131

         FAX:092-271-5465

※裏面 FAX 返信用紙あり

『 鹿児島漢方セミナー 』シリーズ勉強会
【第３回】～患者・医師・スタッフ満足度を向上させる漢方導入法～

【川越 宏文 先生  ご略歴】

昭和６３年 久留米大学卒業
平成６年  東京女子医科大学附属東洋医学研究所 助手
平成１３年 東京女子医科大学 学位取得
平成１５年 同非常勤講師
平成１９年 宮崎市にて「ちぐさ東洋クリニック」開業  現在に至る
《日本東洋医学会参事・広報担当委員長》
《日本臨床漢方医会理事、宮崎県医師会東洋医会会長》

【会場案内図】
鹿児島市勤労者交流センター ７Ｆ 第１会議室

※鹿児島中央駅前ダイエー様の上です   ＴＥＬ ０９９－２８５－０００３

……………………………………………………………………………………………………………………………

★ ご参加頂ける場合は、お手数ですが ＦＡＸ( 092-271-5465 ) にてお知らせ下さい。

鹿児島漢方セミナー 勉強会シリーズ第３回

２月２２日（土）   ご出席         御施設名

        御芳名

こちらのビルの７階です

http://www.cbre-xgate.jp/office/property-146201010220